τις Απολογίας. Hunc Apollonium. Nicæphorus quidem eundem esse existimat cum illo, qui aduersus novam Montani Prophetiam scripsit, de quo supra in cap. 16. Sed Hieronymus in Catalogo eos distinxit, rectius ut apparet. Et hunc quidem de quo in præsentis capite scribit Eusebius, Senatorum urbis Romæ vocat: de suo idamenitus. Neque enim hoc dicit Eusebius. Verum de hac re intrâ videbimus.

τις Μαρτινούς διαδοχῶν. Hieronymus in libro de Scriptoribus Ecclesiasticis hunc servum Apollonii esse existimat, quem fecutus est Christophorus. Certe ex versione Christophori apparet illum in Eusebio legiſte αὐτοῦ διαδοχῶν, contra fidem omnia exemplarum. Obscurum etiam est quod ait ibidem Hieronymus: Α σερβο Σερβο ποδατος: quæ Severus nomen esset servi. Sophronius tamen vettit: οὐδὲ τὸ διδόνει τοῦ Σεβῆ ποδατος, quæ Severus nomen esset judicis, ad quem delatus fuerat Apollonius. Sed hunc sensum refutat Eusebius, qui judicem ipsum apud quem Apollonius est accusatus, Perennem vocat, non Severum.

ταχα βασιλεῖαν πεζον: Intelligit legem Divi Marci, quæ pœnam capitisi sanxerat in eos qui Christians nos in judicium deluisserint, ut testis est Tertullianus in Apologeticæ cap. 5. Exstat lex ipsa M. Aurelii Imperatoris ad Commune Asiae supra in lib. 4. c. 13, ubi vide quæ annotavī. At Rufinus legem Trajanii videtur intellexisse, vel certe Hadriani ad Mincium Fundanum.

τις παρακαλεῖσθαι τὸν δικαζόντα. Solebant interdū judges ipsi qui Christians ad se delatos intercesserint.

gabant, hortari ipsos & obtestari, ut parcerent & consulerent sibi, & Deorum cultum amplecterentur. Cujus rei infinita exstant exempla apud Tertullianum, Eusebium, & in Actis Martyrum.

Εὐσέβιος θαλατταρεῖ. Hieronymus ex hoc Eusebii loco male intellecto, Apollonium inter Scriptores Ecclesiasticos numeravit. *Apollonus*, inquit, *Rom. urbis Senator, sub Commodo Princeps a servō proditus quod Christianus esset, imperato ut rationem fidei sua reddere, insigne volumen compositum, quod in Senatu legit, & nubilissima sententia Senator pro Christo capite truncatus est.* Quæ sine dubio Hieronymus ex prava Rufini Interpretatione hausit, quam fecutus quoque est Christophorus. Verum Eusebius Apollonium coram judicibus pro fidei sua defensione disertissime perorasset tantum dixit, non autem Apologeticum ab eo esse conscriptum. Hunc Rufini & Hieronymi errorem jampridem notavit Scaliger in animadversionibus Eusebianis pag. 208. Cui in hac quidem parte libenter accedo. In eo vero quod Eusebij nostri verba interpolavit, longe, meo quidem judicio, fallitur. Cum enim in Eusebii libris legatur: πολλὰ λαπάρων ιντεύσατο τὸ σταύρον, ἀλλοι οὐδὲτε έπει τὸ Συγκλήτου βουλῆς αἰτήσαντο. Scaliger correxit ιντεύσατο τὸ σταύρον ἀλλογονίστη τὸ συγκλήτου βουλῆς αἰτήσας διωνι.

Atque ita interpretatur: *Deo autem acceptissimum marij, postquam multi precibus a judice comendisset, ut in Senatu rationem redderet et libere, &c.* Verum huic emendationi omnes scripti codices, & ratio ipsa refragatur. Hieronymus quoque ita legit ut hodie editum est, vertit enim: *Imperato ut rationem fidei sua redderet.*

Ἐν τῷ τοῦ εὐκτόνου βουλῶν. Miror id dici de Perenne, quem constat Praefectum prætorii fuisse sub Commodo. Erant autem Praefecti prætorio, illis temporibus ex equestri ordine, nec in Senatu sedendi jus habebant. Itaque Imperatores quoties Praefectum prætorii exauditorare vellent, Senatorum eum faciebant, latclavia ei ueste submissa, ut docent Scriptores historia Augustæ. Quomodo igitur fieri potuit, ut Perennis qui erat Praefectus prætorio præcipiter Apollonio ut in Senatu rationem fidei sua redderet. Quod si dicas Apollonium fuisse Senatorem, ac proinde Perennem iussisse ut coram Senatu rationem cultus sui redderet, id concedamus si placet. Sed tunc nascentur alia difficultas, quomodo Perennis de capite Senatoris Romani judicare potuerit. Neque enim Praefecti prætorio, sed Praefectus urbi de causis Senatorum cognoscebat. Ex his facile mihi persuadeo, Apollonium fuisse Senatorii ordinis, ut scriptit Hieronymus; qui cum indicio nescio cuius desperat hominis, delatus fuisset ad Perennem Praefectum prætorii quasi Christianus, interrogatus a judice, cuius dignitatis esset, cum se Senatorii loci esse respondisset, iussus est à Perenne coram Senatu rationem fidei sua reddere. Quod cum Apollonium disertissime præstisset, Senatus sententiâ extremo supplicio affectus est. Quidniverò credamus Hieronymo, qui & in libro de Ecclesiasticis Scriptoribus, & in Epistola ad Magnum, tam diserte significet Apollonium fuisse Senatorem. Etsi enim hoc distincte non dicit Eusebius, id tamen ex ejus narratione omnino colligitur, ut supra ostendi. De-

inde potuit Hieronymus legere a ea ipsa passione Apollonii, ad quæ nos ablegat Eusebius. In quibus actis, & Senator Romanus, & a servō impeditus dicebatur, ut credibile est. Hæc autem acta Græco sermone prescripta fuerant Romæ & Graecis hominibus, eodem modo quo acta Manymum Lugdunensium Graece scripta sunt Lugduni.

αἱ δύο θύματα. Omnes Interpretes & ipse Scaliger hunc locum ita verterunt, quasi prima particula otiosa sit. Quod tamen verum non puto. Primum quia Senatores judices non erant, nec jurisdictionem habebant. Deinde Perennis qui pœnituit in ea causa, Apollonium ad Senatum remulcescit, non ut Senator de eo judicaret, sed ut Apollonium coram eo rationem cultus sui redderet. Hunc scilicet honorem Senatori deferendum putavat, ut omnem Senatorii ordinis non prius damnaret quin Senator ipse de eius crimine cognovisset. Senator igitur cum Apollonium audiisset, hominem pro legum prescripta judicandum esse respondit. Post hæc Apollonium capite plexus est, judicio quidem Perennis ipsius, sed tamen ex Senator sententia, quod Senator reum audierat, & in damnationem eius consenserat.

ἀρχαλου παρ' αὐτοῖς τόμου. Lex pro more & consuetudine hic sumi videtur. Quamquam Interpretes de lege scriptâ haec accepisti video. Legatur seu Rescriptum Trajanum ad Plinium Secundum intelligo, in quo cavitur Christianos quidem inrendos non esse, oblatos vero puniri oportere.

τὸ αρχαλον μαρτύρων σωματικόν οὐναρχόν. Longe rectius in codice Maz. & Fuk. leguntur *μαρτύρων*. Nam Eusebius passiones Martyrum que Graecæ μαρτύρεια dicuntur, collegat, partim ex iudicialibus, partim ex Epistolis fidelium; compilitur in lib. 4. cap. 15. Hoc opus inscriptum est. *αρχαλον μαρτύρων σωματικόν*, ut videre est in proposito hujus libri. Quod postea Symeon Metaphrætus collectionem suam transfudit.

In Caput XXII.

Ἐπιτεκτονικῶν επαρχιῶν, id est, Episcopimēropolitani. Potest etiam de Patriarchis intelligi. Item in codice Medicæ voces illæ τὴν ἐπαρχιῶν ομόναμα sunt, nec eas agnoscit Rufinus, nec vetustissimus codex Maz. & Fuk.

δίκαια τοῦ ἔτεος. At in Chronico anni 15 assignatur Eleutherius, & ad ultimum usque Commodumnum eius pontificatus producitur. Quæ protellit mira dissensio est.

βασιλικῶν. Rectius apud Nicephorum scribit *βασιλικῶν*; nec aliter Rufinus & Hieronymus. Graci hujusmodi *βασιλικῶν* per simplex à esse locent *βασιλικῶν*, ex quo *βασιλικόν*, σταύλος, πατρίς, αἰγάλεος, δημιόλος. Interdum tamen per duplex differunt diminutiva vocabula, ut *διώλος* & *ιψιώλος*, quod est parvus Jupiter, parvus Hercules. Itaque *βασιλικῶν* parvus Bacchus.

In Caput XXIII.

παταρά ταῦτα τὰς τῶν ἀστηρίων θηλύτερα. Jacobus Usserius in Prolegomenis ad Ignatij Epistolam, p. 5, scribit Asianos qui primo Azymorum die cum Iudeis Pascha celebrabant, cum diem cum lucis

de jejuniis transfigisse eoque demum transacto jejunium Quadragesimalē soluisse. Verum huic sententia refragatur Eusebius, qui diserte affirmit Asianos die 14. primi mensis, quamvis non esset Dominica, finem statuisse Quadragesima. Quod vero Userius afferit Chrysostomi testimonium, meo quidem iudicio eius sententiam nihil adjuvare. Nam Chrysostomus in oratione illa aduersus eos qui primo Pascha jejunant, invehitur adversus quosdam Quartadecimanos, qui 14. Luna cum Iudeis Pascha celebrabant, eoque die jejunabant ac mysteria celebrabant; id enim proprium erat Quartadecimanorum, ut in eorum haeresi tradit Epiphanius. Verum priscos Asianos ita fecisse, nec Chrysostomus, nec aliis quisquam dixit.

ταῦτα τοῖς λοιποῖς ἀπαντάντοις οὐκ εἰπενται. Notanda sunt hac Eusebij verba, quibus aperte significat, solos Asianos tunc temporis Pascha cum Iudeis celebrasse: reliquas autem omnes Ecclesias alter obseruasse. Quare non solum Hallowio nec Ullorio aliisque, qui credunt Syros etiam ac Mesopotamenos ac Cilicas idem tunc fecisse quod Asianos. Immò vero Syri & Mesopotameni hoc quidem tempore recte sentient, ut patet ex eorum conciliis, quæ hic ab Eusebijo memorantur. Nam Ostroene pars est Mesopotamia. Postea vero ad Judaicam observationem delapsi sunt; idque ante Concilium Nicenum, ut docet Athanasius. Contrarerò Asiani, damnato pristino errore saniores sentientiam amplexi sunt. Certe ante Concilium Nicenum Asiani in ore Ecclesiae Romanae sequentur in observatione Pascha, ut docet Epistola Constantini ad Ecclesias, quam refert Eusebius in libro 3. de eius vita cap. 18.

Ἐπὶ δὲ τὸν Ασίας ἀπαντάντοις παραγίνεται. Longe præferenda est lectio quam in quatuor nostris codicibus reperimus Maz. Med. Fuk. & Savil. *Ἐπὶ δὲ τὸν Ασίας ἀπαντάντοις παραγίνεται.* Porro Asia tribus modis sumitur, ut docet Aristeides in Allocutione Smyrnæ ad imperatorem. Interdum enim accipitur pro tercia parte orbis terrarum: interdum pro provincia, in novem conventus seu jurisdictiones divisa, que parebat Romano Proconsuli; nonnunquam Iriacus sumitur pro ea regione quæ ad fontes Maeandri porrigitur. Cum igitur Eusebius hie affirmet Asia totius Ecclesias diem Pascha una cum Iudeis celebasse, queri merito potest quomodo hic sumendum sit Asia nomen. Mihi quidem videtur intelligi provincia Asia quam proconsul regebat.

Ἐπὶ δὲ τὸν εὐτρέπειον πάχαις οὐτοῖς. Nostri codices Maz. Med. & Fuk. scriptum habent *Ἐπὶ τὸν τρεπάχαις εὐτρέπειον οὐτοῖς.*

ταῦτα τοῖς διηλύσεσι. Paulo ante dixerat *ταῦτα τὸν διηλύσεις ποιεῖσθαι.* Cyrilus in Homiliis Paschalibus *ταῦτα τοῖς διηλύσεις ποιεῖσθαι,* pro eodem frequenter usurpat. Dicebatur etiam *διηλύσεις.* Ita Epiphanius in haeresi 75, quæ est Arianorum *ποιεῖσθαι τὴν διηλύσειν, ποιεῖσθαι διηλύσειν εἰς τηντόπουστα κυεάλια διηλύσεις.* Item in expositione fidei Catholicæ: *τὸν διηλύσεις γίνεται λαζαρεῖα τῆς οἰκουμένης, η μήτρα διηρωτεύεται τῆς κυριακῆς ὅτι διηλύσει ποιεῖται τὸν διηλύσειν εἰς λαζαρεῖα.* Scio quidem doctissimum Epiphanius Interpretem *διηλύσειν* verisse dimittere populum. Verum interpretationem nostram confirmat Clemens in libro 5. Constitutionum cap. 15. qui

pro verbo *ἀπολύτων*, quo usus est Epiphanius, posuit *ἀποντίζεσθαι*, qua voce usus est etiam Dionysius Alexandrinus in Epistola ad Basilidem. & Hippolytus in canone Paschali. Quæsitum fuit apud Veteres, qua hora solendum esset jejunium Paschale. Alii usque ad diluculum Dominicæ Paschalis post galli cantum ajebant producendum esse jejunium, ut videre est apud Epiphanius & Clementem. Alii vespéra Sabbati Paschalis jejunium dissolabant. Atque ita præcipit Cyrus in Homiliis Paschalibus. Quæ quidem institutio utilior videtur, & rationi magis consentanea. Nam cum nocte quæ Paschalem diem antecedit, pernoctandum esset in Ecclesia, propter laborem vigilie sic jejunium solvi oportuit, ne fideles in Ecclesia fatigarent. Certe olim in Ecclesia Romana Sabbatis per Quadragesimam non jejunabant, propterea quod ab eo die in Ecclesia B. Petri vigiliis agere consueverant, ut docet Leo in sermone 4. de quadragesima. Sed & Monachi quoties vigilandum esset, matrius finiebant jejunium, *ἡ τὸν εποντὸν τὴν διηλύσεις*, ut legitur in Typico sancti Sabæ.

φιλαστομεδαταὶ θηλύτεις. In codice Maz. & Fuk. scriptum inventi *φιλαστομεδαταὶ.* Ac licet præcesserit *θηλύτεις*, tamen hæc modi mutatio eleganter videtur.

Ἐπὶ τὸν εὐτρέπειον Πειθοὶ @. Nicephorus cum hunc Eusebij locum exscriberet, Narcissum Hierosolymorum Episcopum Theophilo Cæstiensi Episcopo proposuit; in quo longe falsus est. Nam Cæstiensis Episcopus, ante Concilium Nicenum, & diu postea Metropolitani honorem ac dignitatem semper obtinuit; ita ut omnibus Palastinæ concilii præsideat et tanquam primæ sedis Episcop. Nihilominus tamen Hierosolymorum Episcopis honor semper est habitus, utpote Apostolicæ Ecclesiæ quæ prima Episcopum habuisset. Itaque quodam honoris privilegio fruebantur eius sedis Episcopi; nec Cæstiensis Episcopo subiacebant, sed erant *τοιούτοις.* Id declarat Canon 7. concilij Nicenæ. Sed & Græcus auctor Synodici, cum Cæstiensem Episcopum Hierosolymitanum anteponi minime ferret, duas ex una fixit Synodos. Prinam Hierosolymitanam Narcissi: secundam Cæstiensem Theophili.

παλμας. Erathic Episcopus Amastridis in Ponto, de quo Dionysius Corinthiorum Episcopus in Epistola ad Ecclesiam Amastriana, teste Eusebio in lib. 4. cap. 23. Eodem nomine fuit quidam vir Consularis quem Hadrianus occidi jussit, ut scribit Spartanus. Male à Rufino & Christophoro Palmas dicitur & Palmeas. Nam παλμας Latinis est Palma, ut μίδας Mida, Θρασίας Thrasea, μαρτίας Mnasea. Porro Eusebius hunc Palmam præsedisse ait ob antiquitatibus prærogativam, non autem quasi Metropolitanum. Neque enim Amastris, sed Heraclea metropolis fuit urbium Ponti. Verum in Ecclesiasticis Concilii diversa fuit sedendratio pro diversis temporibus ac locis. Simplicissima quidem & rationi maxime consentanea lessonis fuit ratio, ut antiquissimum Episcopum ceteris præsideret. Postea Episcopis primariarum urbium seu metropoleon, id honoris concessum. Apostolicæ vero sedes utpote matres reliquarum Ec-

clesiarum, citra controversiam principem semper locum obtinuerunt. Inter quas Romana Ecclesia, tanquam caput omnium Ecclesiarum ab Apostolicis usque temporibus habita est.

Ἄριδιας Βακχύλλειον. Hieronymus in libro de Scriptoribus Ecclesiasticis hunc locum ita exponit: *Bacchylus Corinthi Episcopus sub eodem Severe Princeps clarus habitus, de Pascha ex omnium qui in Achaea erant Episcoporum persona, elegantem librum scripsit.* Ex his apparet, Hieronymum vocem *άριδιας* ita interpretatum esse, quasi Bacchylus seorsum & ipse in Achaea Concilium congregaverit. Verum alias quoque sensus afferri potest, ut scilicet Bacchylus privato nomine Epistolam scripsit de Pascha, non autem synodican ut ceteri. Sic *ιδίων θησαυρού* dicit Eusebius in lib. 6. cap. 11.

In Caput XXIV.

τὸν εἰδώλον παραγόσιν. Codex Medicus & Savili scriptum habent: *εἰδώλον*, non male vulgata tamen lectionem tuerit Rufinus.

τὸν πτεραλον πιφορεῖος. Hieronymus in lib. de Scriptoribus Ecclesiasticis haec Polycratius verba ita vertit: *Et Melitonius in sancto spiritu Eunuchi, qui semper Dominum servientem posuit in Sardia.* Ex quibus apparet, Hieronymus vela Polycratius male distinxisse in hunc modum: *πτεραλον* iuxta *τὸν ἄγιον πνεύματι πάτηται πάτηται πολιτευόμενον.* Rectius Rufinus ita interpretatur: *Melitem propter regnum Dei Eunuchum, & Spiritu Horepletum.* Sic enim supra Polycrates de Philippi filia locutus est: *ἡ εἰτιζαυτὴ θυγάτη τοῦ ἀγίου πνεύματος πολιτευόμενη*, id est: *Spiritu sancto.* Certe Melitonem à plerisque Prophetam enithum fuisse testatur ipse Hieronymus in libro de Scriptoribus Ecclesiasticis ita de eo scribens: *Hymnagogus & declamatorum ingenium laudans Terentium in septem libris quos scripsit adversus Ecclisiam Montano, dicit eum à plerisque nos*. Propterea.

ἐπλά πιν θοσα συγγρεῖται. Rufinus existimat, item ordine parentes seu propinquos Polycratius Episcopatum Ephesi gessisse. Sic enim verit: *λόγιον namque ex parentibus meis per ordinem fratres Episcopi, & ego octavus.* Certe hic sensus exercitus Græcis elici potest. Tamen cum Polycrates non addat, propinquos suos Ephesini utibz omnes Episcopos fuisse, possumus intelligere illos in diversis Asiae urbibus sacerdotium obtinuisse.

Ἐπαστρέψας. Hic est Thrasæa martyr, cuius mentionem facit Apollonius in libro contra Cataphrygas supra cap. 18. in fine: *Ἐπαστρέψας δὲ την τὸ τέλον πατέρων μηνούσει.* Hunc in urbe Smyrna martyrio consummatum esse scribit Rufinus, quem secuti sunt Beda, Ado & ceteri qui martyrologia scripsere.

Polycrates tamen tantum dixit: *ὅς εἰς Σμύρνην μετεπέστη.*

ταῦτα εἰπόντος καὶ μάρτυρα. Hujus Martyris mentionem facit Melito Sardianus Episcopus in libro de Pascha his verbis: *ὅτι σερονιδεον παιδινὸν αὐτοπάτου τῆς οἰστας, ἦσά γε πατέρων μαρτύρων, ἐγένετο Σύντοιχος πολλὴν καὶ λαοθεῖαν.* &c. quae citavit Eusebius supra in libro 4. Fuit hic Episcopus Laodiceæ in Asia: Cujus temporibus commota est quaestio in ur-

A be Laodicea de festo Paschali. In veteri martyrologio Romano quod edidit Rosseydus, quinto de Octobris haec habentur: *Eumenius Thraula Episcopi, apud Smyrnam coronatus, qui unus fuit ex martyribus.* Die autem sequenti haec notantur: *Sagari Episcopi Laodicensis, de antiquis Pauli Apostoli discipulis tractasse τὸ μαρτυρεῖον.* In codice Mar. Med. & Fuk. scriptum inveni *ταῦτα εἰπόντος*, quod est nomen Romanum. Et Polycrates quidem non dicit ejus urbis Episcopus fuerit hic Papirus. Invenio tamen apud Symeonem Metaphrastem, Papirum hunc Successorem fuisse B. Polycarpi Smyrnorum Episcopi. Verba Symeonis haec sunt in vita S. Polycarpi: *κατέστη δὲ ὁ Πολυκαρπος ἡ ἀλλοι πολιτευόμενος ἐν οἴνῳ πανιεῖος, ὃς ἦν τρίτος ἀντίτιτρος Παπύρου τοποποιος τε ξένισται.* Rufinus quoque Papirum vocat. Sic enim præferunt vulgata canones: sed vetustissimus codex Corbeiensis habet *Papirum*.

τὸν ἄγιον πνεύματι πάτηται πολιτευόμενον. Hieronymus in libro de Scriptoribus Ecclesiasticis Polycratius verba ita vertit: *Et Melitonius in sancto spiritu Eunuchi, qui semper Dominum servientem posuit in Sardia.* Ex quibus apparet, Hieronymus vela Polycratius male distinxisse in hunc modum: *πτεραλον* iuxta *τὸν ἄγιον πνεύματι πάτηται πολιτευόμενον*, id est: *Spiritu sancto.* Certe Melitonem à plerisque Prophetam enithum fuisse testatur ipse Hieronymus in libro de Scriptoribus Ecclesiasticis ita de eo scribens: *Hymnagogus & declamatorum ingenium laudans Terentium in septem libris quos scripsit adversus Ecclisiam Montano, dicit eum à plerisque nos*. Propterea.

ἐπλά πιν θοσα συγγρεῖται. Rufinus existimat, item ordine parentes seu propinquos Polycratius Episcopatum Ephesi gessisse. Sic enim verit: *λόγιον namque ex parentibus meis per ordinem fratres Episcopi, & ego octavus.* Certe hic sensus exercitus Græcis elici potest. Tamen cum Polycrates non addat, propinquos suos Ephesini utibz omnes Episcopos fuisse, possumus intelligere illos in diversis Asiae urbibus sacerdotium obtinuisse.

Ἐπαστρέψας. Hæc lectio ferri non potest. Nam quartadecima luna primi mensis populus Iudeorum non parabat fermentum, sed portus precebat. Sic enim dilerte Lex iubet. Quare hoc loco restituenda est Scriptura optimorum codicem Vaticanum, Regij & Mazarini, in quibus dilerte scriptum est *ἐπλά πιν θοσα συγγρεῖται*. In Fuk. scriptum inventum est *ἐπλά πιν θοσα συγγρεῖται*. Sed & in codice Medicæ prius scriptum erat *ἐπλά*: sed postea era saliter *επλά* eius loco *τοῦ βιβλίου* est. Est autem *ἐπλά* plebeium vocabulum: cuiusmodi verbis amat uti Polycrates, ut ex hac Epistola apparet. Significat autem tollere, removere: unde & *ἀπράξια*. Ceterum in antiquis codicibus Vaticanum & Mazarino ad marginem scriptum est eadem manu *τοῦ ιπτινού*, id est, alias legitur *ιπτινού*. Quam deteriorem lectionem Rob. Stephanus placuisse miror. Certe Rufinus *συγγρεῖται* ex versione eius apparuit. Sic enim verit: *Quisnam*

itas se varunt hunc diem, ut conveniret cum illo quo ferentium Iudeorum populus aferit. Facilius igitur deinceps emendatio eorum, qui optulerat a Irenaeo hic restituit.

οὐαὶ μεταπέμπεται θύναι πάπις. Scriptum igitur Victor Papa ad Polycratem Ephesinae urbis Episcopum, ut convocato Episcoporum Asiae concilio, literas suas & sententiam Romani concilii de celebratione festi Paschalis ipsis recitat: minatus fese illum à communione Romana Ecclesiae segregaturum, nisi decretis suis obtemperaret. Et minus quidem Victoris ita respondet Polycrates, *πεπρωμένη τοῖς καταδίκησομένοις.* Ceterum quod attinet ad convocationem Episcoporum, Polycrates Victoris obtemperavit, ut ex hoc loco apparet.